

خبری مبنی بر
اجباری شدن
برقع یا همان
چادرهایی که همه
بدن و صورت زنان
رامی پوشاند و در
بخش‌های مهمی
از افغانستان نیز
هنوز، فرهنگ رایج
است منتشر شد
که با موضع‌گیری
سخنگوی وزارت امر
به معروف و نهی از
منکر طالبان یعنی
عاکف مهاجرنفی
شد

اساساً دولت سرپرست طالبان درباره بخش خصوصی آزادی عمل بیشتری را داده است. مثلاً شبکه‌های ماهواره‌ای از ابتدا فعالیت عادی خود را داشتند با این تفاوت که حق پخش رقص و آوازهای گذشته را نداشتند. پس از مدتی پخش همه فیلم‌های خارجی در این شبکه‌ها ممنوع شد. علت این مسأله معلوم نیست که آیا به مسأله حجاب مربوط بوده یا خیر چرا که فیلم‌های شبکه خانگی ایرانی که از حجاب بازتری برخوردارند و نیز فیلم‌های اسلامی ترکیه که باز هم شامل حجاب‌های متنوع و حتی بدون حجاب هستند نیز شامل این محدودیت شدند و فیلم‌های افغانی ساخته شده در این بیست سال هم که نوعاً با چهارچوب‌های شرعی حجاب ساخته نشده بودند و عملاً شبکه‌های خصوصی سریال و فیلم‌های مناسب پخش نداشتند.

پس از مدتی، درباره مجریان زنی که به صورت زنده برنامه اجرا می‌کردند نیز محدودیت‌هایی ایجاد شد. به آنها گفته شده بود که باید از ماسک استفاده کنند تا بخشی دیگر از صورتشان نیز پوشیده باشد ولی حضور آنان به طور کلی در تلویزیون‌ها منع نشد و برنامه‌های آنان ادامه داشت. البته درباره بازی کردن نقش طنز توسط زنان در برنامه‌های تلویزیونی نیز تذکر داده شد و ممنوعیت آن اعلام شد.

در همین ایام، خبری مبنی بر اجباری شدن برقع یا همان چادرهایی که همه بدن و صورت زنان را می‌پوشاند و در بخش‌های مهمی از افغانستان نیز هنوز، فرهنگ رایج است منتشر شد که با موضع‌گیری سخنگوی وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان یعنی عاکف مهاجرنفی شد. وی تصریح کرد که حجاب اسلامی از منظر ما فقط برقع یا چادر نیست. وی تنگ و نازک و معطر و مزین نبودن را به عنوان ویژگی‌های حجاب مطلوبشان ذکر کرد. گفتنی است هم‌اینک نیز چادر به عنوان حجاب رایج در افغانستان نیست و اکثر زنان با مانتو و روسری یا مقنعه در محیط‌های شهری تردد می‌کنند.

این در حالی بود که تلویزیون دولتی افغانستان که نام تلویزیون ملی را دارد از همان ابتدا با قطع پخش موسیقی و عدم حضور مجریان زن همراه شده بود و سخت‌گیری‌ها درباره نمایش زنان حتی با حجاب کامل نیز بیشتر بود. البته گزارش‌های خبری و میدانی که از جامعه افغانستان توسط این شبکه پخش می‌شد محدود نبود و زنان نیز در آنها حضور داشتند.

یکی از چهره‌های علمی طالبان به نام عبدالحکیم حقانی در کتابی تحت عنوان «نظام امارت اسلامی» نگرش‌های خود را به خوبی ترسیم می‌کند که گرچه نگرش همه امارتیون نیست ولی می‌تواند نماینده فکر سنتی موجود در طالبان باشد. وی زمانه حاضر را جاهلیت مدرن می‌نامد و معتقد است که این نوع تبرج و حضور زن که غربی‌ها آن را توسعه داده‌اند خلاف عزت انسانی زن و شریعت اسلامی است.

وی برای نشان دادن تفاوت وضعیت زنان در این عصر حاضر با گذشته، به نقل قولی از جناب عایشه می‌پردازد که گفته بود: «اگر پیامبر (ص) می‌دانست که زنان چه کارهای نوپیدایی کرده‌اند، هرآینه آنان را از خارج شدن منع می‌کرد، چنانکه زنان بنی اسرائیل منع شده بودند.» سپس از عینی، شارح صحیح بخاری، نقل می‌کند که گفته است: «اگر عایشه رضی الله عنها می‌دید که زنان این زمان چه بدعت‌ها و منکراتی را پدید آورده‌اند، حتماً مخالفت شدیدتری نشان می‌داد، به خصوص زنان مصر که در